

OUTRAS MATÉRIAS

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 115/2023.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito público, com sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado por seu Presidente, Paulo André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Administrador, portador do RG nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192-49, residente e domiciliado nesta cidade e ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04307650001530, RESOLVEM:

Art. 1º. RESCINDIR, a contar da data de assinatura deste, o Contrato nº 115/2023 (objeto: fornecimento de medicamentos: Eltrombopag Olamina 25mg e Eltrombopag Olamina 50mg) celebrado com a empresa ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04307650001530, conforme justificativa constante do PAE nº 2024/960527, considerando o consumo integral do saldo objeto do contrato, denotando seu exaurimento, dando-se as partes plena, geral e irrevogável quitação de seus termos, nada mais tendo a reclamar em juízo ou fora dele.

Belém, 12 de agosto de 2024.

Paulo André Castelo Branco Bezerra- Presidente da Fundação HEMOPA

Kauani Rocha Scher Souza-ONCO PROD DIST. DE PRODUTOS HOSPITALAR E ONCOLOGICOS LTDA

Protocolo: 1111541

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL

Nº 90053/FPEHCGV/2024

OBJETO: Aquisição de Materiais Expedientes, a serem distribuídos nas dependências da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna. EMPRESAS VENCEDORAS:

O QUE SERÁ CONTRATADO?							
LOTE	Item	Descrição	Und	Qtd	Valor Unitário	Total por item	EMPRESA VENCEDORA
LOTE I							
1	1	CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA 0,5/1.2MM, AZUL (UND)	UND	10.250	R\$ 0,45	R\$ 4.612,50	
	2	CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA 0,5/1.2MM, PRETA (UND)	UND	3.250	R\$ 0,45	R\$ 1.462,50	
	3	CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA 0,5/1.2MM, VERMELHA (UND)	UND	3.050	R\$ 0,45	R\$ 1.372,50	
	4	CANETA MARCA TEXTO, AZUL, FLUOR.PTA.CHANF.1.0/4.0MM, COR.DIVERSAS (UND)	UND	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00	
	5	CANETA MARCA TEXTO, LARANJA, FLUOR.PTA.CHANF.1.0/4.0MM.(UND)	UND	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00	
	6	CANETA MARCA TEXTO, VERDE, FLUOR.PTA.CHANF.1.0/4.0MM. (UND)	UND	960	R\$ 0,90	R\$ 864,00	
	7	CANETA MARCA TEXTO, FLUOR.PTA.CHANF.1.0/4.0MM, COR.DIVERSAS (UND)	UND	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	
	8	CANETA MARCA TEXTO, ROSA, FLUOR.,PTA.CHANF. 1.0/4.0MM (UND)	UND	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	
	9	CANETA P/ TRANSPARENCIA, COR VERMELHA (UND)	UND	250	R\$ 3,22	R\$ 805,00	
	10	CANETA P/ TRANSPARENCIA, COR PRETA (UND)	UND	500	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00	RCF MACHADO CNPJ 83.317.248/0001-08
	11	CANETA P/ TRANSPARENCIA, COR AZUL (UND)	UND	800	R\$ 3,36	R\$ 2.688,00	
	12	LÁPIS COMUM , PRETO, NR 2(UND)	UND	1.050	R\$ 0,36	R\$ 378,00	
	13	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, REC., PONTA 4.0MM, AZUL(UND)	UND	400	R\$ 2,21	R\$ 884,00	
	14	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, REC., PONTA 4.0MM, VERMELHA(UND)	UND	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00	
	15	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO,DESCARTAVEL PONTA 4.0MM, COR PRETA(UND)	UND	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00	
	16	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, PONTA 4.0MM, CORES DIVERSAS. (UND)	UND	600	R\$ 2,92	R\$ 1.752,00	
	17	PINCEL ATOMICO, PONTA CHANFRADA 4.5MM, RECAR., AZUL(UND)	UND	800	R\$ 1,96	R\$ 1.568,00	
	18	PINCEL ATOMICO, PONTA CHANFRADA 4.5MM, RECAR., PRETO(UND)	UND	250	R\$ 1,96	R\$ 490,00	
	19	PINCEL ATOMICO, PONTA CHANFRADA 4.5MM, RECAR., VERMELHA(UND)	UND	300	R\$ 1,96	R\$ 588,00	
TOTAL LOTE I						R\$ 22.454,50	
LOTE II							
2	20	COLCHETE METALICO, NR.13 (CX)	CX	80	R\$ 7,47	R\$ 597,60	MENDES COMERCIAL LTDA CNPJ 06.943.213/0001-33
	21	COLCHETE METALICO, NR.14 (CX)	CX	80	R\$ 7,88	R\$ 630,40	
	22	CLIPE NIQUELADO NR.3/0, C/ 50(CX)	CX	5.000	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00	
	23	CLIPE NIQUELADO NR.8/0, C/ 25(CX)	CX	5.000	R\$ 3,27	R\$ 16.350,00	
	24	ESTILETE EM POLIESTIRENO, C/ TRAVA, LAMINA DESC. 9MM (UND)	UND	680	R\$ 0,97	R\$ 659,60	
	25	EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL CROMADO, TIPO ESPATULA(UND)	UND	200	R\$ 1,66	R\$ 332,00	
	26	GRAMPEADOR DE MESA, PEQUENO, P/ GRAMPO 26/6MM, 20FL. (UND)	UND	1.000	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00	
	27	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26/6MM, C/ 1000 (CX)	CX	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00	
	28	GRAMPO P/ PASTA, TRILHO, 80MM, POLIPROP., P/600 FLS.,C/50 (PCT)	PCT	3.000	R\$ 12,23	R\$ 36.690,00	
	29	TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA, 10CM, CABO EM POLIETILENO(UND)	UND	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00	
	30	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, 2 FUROS, ATE 35 FOLHAS(UND)	UND	300	R\$ 29,04	R\$ 8.712,00	
TOTAL LOTE II						R\$ 92.203,60	